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19 kwietnia 2011

Obradowała Komisja Edukacji Kultury i Sportu

Budowa kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” oraz sytuacja finansowa
instytucji kultury były tematem obrad Komisji Edukacji Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą
sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010
roku. Jak podkreślał Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu  i  Turystyki  sytuacja  finansowa  sześciu  instytucji  kultury  podległych  Urzędowi
Marszałkowskiemu  jest  bardzo  dobra.  –  Wszystkie  placówki  zakończyły  rok  na  plusie.
Zarządzamy coraz większą ilością pieniędzy wpływ na to mają fundusze unijne, które są
sprawnie  pozyskiwane.  Prowadzimy  duże  inwestycje  m.in.  budowa  Międzynarodowego
Centrum Kultur, remont Pałacu w Oblęgorku oraz Pałacu Biskupów Karkowskich. Również
Teatr im. Stefana Żeromskiego uzyskał duży dochód ze sprzedaży biletów w sumie 821 tys.
zł. Porównując skalę naszego teatru jest to jedna z większych frekwencji – mówił Jacek
Kowalczyk.

Radni zapoznali się również z informacją na temat realizacji programu budowy kompleksów
sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w województwie świętokrzyskim w latach 2008
-2011. Program został ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w styczniu 2008
roku. Zakłada, iż w latach 2008-2012 na obszarze całego kraju powstanie ok. 2000
kompleksów sportowych składających się z boiska do piłki nożnej ze sztuczną trawą, boiska
wielofunkcyjnego do koszykówki i piłki siatkowej oraz zaplecza szatniowo-sanitarnego o
powierzchni ok. 60 m2. – Budowa kompleksów w wielu małych ośrodkach jest doskonałym
narzędziem polityki wyrównywania szans i zrównoważonego rozwoju. Mimo czteroletniego
okresu realizacji programu istnieją jeszcze obszary gdzie wymagana jest interwencja w
zakresie wsparcia samorządów w budowie infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 
Dotychczas w naszym regionie powstało 39 „orlików” – 11 w 2008 roku, 15 rok później i
13obiektów w 2010 roku. Szacuje się, że w województwie świętokrzyskim do roku 2012
powstanie ok. 60 kompleksów „orlik”. Są samorządy, które na swoim terenie posiadają już
po 2 kompleksy np. Starachowice, Kielce, Bieliny – poinformował radych dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk.

Ponadto radni podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w
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sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego.


